e. **umschreibende Formen:** frustra se triumphum tertium deportatum fuisse, nisi meo in rem publicam beneficio, ubi triumpharet, esset habiturus; O I, 78. — dicerem, nisi de me ipso dicendum esset; A II, 3.

f. **Lüde:** tueretur summi viri indolem, nisi nimis animose ferox natura illum nescio quo *; R V, 9.

II. **mit andern Partikeln** (cum, si, ut: f. B, II, 2.): forte: f. **fors**, II. nisi (32 St.) S. 66, b.

quod: quodnisi eo nomine || omnes || virtutes continentur, numquam ita pervolgatum illud esset, ut ...; T IV, 36.

vero: nisi vero Ennium non putamus ita totum illud audivisse: »o pietas animi, ... ut si vigilans

audiret; A II, 88. nisi vero loqui solem cum luna putamus; N III, 27.

B. **im verkürzten Satz (adverbiell):**
I. **ohne Negation oder Fragewort:** I. **allein:** enitar, ut Latine loquar, nisi in huiusce modi verbis, ut philosophiam aut rhetoricam ... appellem; A I, 25. quod inter omnis nisi admodum impios convenit; N III, 7. quae (lex naturae) vetat ullam rem esse cuiusquam nisi eius, qui ... uti sciat; R I, 27. eum ... minor .. fabulis nisi de veteribus rebus haberetur fides; R II, 18. quae (lex) de capite civis Romani nisi comitiis centuriatis statui vetaret; R II, 61. qui (philosophi) ullum || † ullum || iudicium vitare nisi vitio ipso vitato *honestum* putant; L I, 50. stipem sustulimus nisi eam, quam ...; L II, 40. tineta .. absint nisi a bellicis insignibus; L II, 45. nihil esse turpius quam [est] quemquam legari nisi rei publicae causa; L III, 18. id .. difficile factu est nisi educatione quadam; L III, 29. altera (lex) de capite civis rogari nisi maximo comitiatu vetat; L III, 44. indicare difficile est sane nisi expertum; Lae 62.

2. **Verbindungen:** cum: inest .. velle in earendo, nisi cum sic tamquam in febris dicitur; T I, 88.

forte, qui: omnes ... scriptores, nisi qui forte nondum ediderunt; L I, 7.

quod: si ... ex eius (Galli) spoliis sibi .. torquem ... induit ullam aliam ob causam, nisi quod ... videbantur; F II, 73. te ... omnia probare, nisi quod verbis aliter utamur; F IV, 80. mihi .. videtur idem fere accidere iis ..., quod iis ..., nisi quod ratio quaedam sanat illos; T III, 58. superioris .. permixtionis reliquias fundens aequabat eodem modo ferme, nisi quod ... sumebat; Ti 42.

si: nisi si quis Athonem pro monumento vult funditus efficere || † efficere, effingere ||; R III, fr 5.

II. **nach Negationen und Fragewörtern:**
I. **allein:** an: an ea, quae dixi, ... quicquam significant nisi acumen hominum? D II, 145.